
 

  

Ergebnisse der Kommunalwahl in Dockweiler vom 13. Juni 2004 

Wahl des Ortsbürgermeister: 

Wahlberechtigte Bürger: 512 
Abgegebene Stimmen: 315 
ungültige Stimmen: 9 
gültige Stimmen: 306 

Einziger Kandidat: Bruno von Landenberg  

Ja-Stimmen: 283 
Nein-Stimmen: 23 

Mehrheitswahl zum Ortsgemeinderat der Gemeinde Dockweiler: 

Wahlberechtigte Bürger: 512 
Abgegebene Stimmen: 319 
ungültige Stimmen: 16 
gültige Stimmen: 303 
  

Nr. Name Beruf /Straße gültige Stimmen 

1 von Landenberg, Bruno Dipl.- Ingenieur, Hauptstraße 26 243 

2 Ludwig, Hans Spediteur, Uwerweg 14 178 

3 Schäfer, Margret Hausfrau, Hauptstraße 17 171 

4 von Landenberg, Dietmar Dipl.-Ingenieur, Laurentiusstraße 15 170 

5 Schüller, Reinhard Elektromonteur, Schulstraße 11 138 

6 Bartz, Margret Verwaltungsangest., Gerolsteiner Str. 6b 128 

7 Dauster, Dirk Maschineneinrichter, Am Angersbach 3 144 

8 Schüller, Siegfried Bauzeichner, Schulstraße 4 158 

9 Blum, Josef Lagerist, Pfr.-Hubert-Schmitt-Str. 8a 84 

10 Schröder, Gottfried Maurer, Schulstraße 5 117 

11 Hammes, Ralf Kaufmann, Schulstraße 20 116 

12 Keul, Wolfram Industriemeister, Laurentiusstraße 7 94 

13 Reichertz, Dieter  Elektromeister, Gartenweg 3 123 

14 Verhülsdonk, Hans-Peter Kraftfahrer, Unter Fels 14 63 

15 Uder, Dietmar Bundesbeamter, Uwerweg 32 91 

16 Weiler, Jürgen Maschinentechniker, Uwerweg 51 71 

17 Block, Stefan Bautechniker, In der Heck 3b 67 

18 Fritz, Thomas Straßenwärter, Gerolsteiner Str. 13 40 



19 Müller, Tobias Maschinenbediener, Uwerweg 28 63 

20 Berens-Etten, Josef Zimmermeister, Laurentiusstraße 5 74 

21 Binder, Wolfgang Soldat 13 

22 Kees, Richard Lehrer 5 

23 Utters, Josef Bäcker 5 

24 Häb, Josef Soldat 4 

25 Gerhards, Reinhold  Bauingenieur 4 

Zusammensetzung des Gemeinderates auf Grund der Kommunalwahl vom 
13.06. 2004  
 
  

Ortsbürgermeister:  Bruno von Landenberg 

Stimmen: 283 

  

Gemeinderat: Stimmen 

Ludwig, Hans Spediteur, Uwerweg 14 178 

Schäfer, Margret Hausfrau, Hauptstraße 17 171 

von Landenberg, Dietmar Dipl.-Ingenieur, Laurentiusstraße 15 170 

Schüller, Siegfried Bauzeichner, Schulstraße 4 158 

Dauster, Dirk Maschineneinrichter, Am Angersbach 3 144 

Schüller, Reinhard Elektromonteur, Schulstraße 11 138 

Bartz, Margret Verwaltungsangest., Gerolsteiner Str. 6b 128 

Reichertz, Dieter Elektromeister, Gartenweg 3 123 

Schröder, Gottfried Maurer, Schulstraße 5 117 

Hammes, Ralf Kaufmann, Schulstraße 20 116 

Keul, Wolfram Industriemeister, Laurentiusstraße 7 94 

Uder, Dietmar Bundesbeamter, Uwerweg 32 91 

    

Ersatzleute:    

Blum, Josef Lagerist, Pfr.-Hubert-Schmitt-Str. 8a 84 

Berens-Etten, Josef Zimmermeister, Laurentiusstraße 5 74 

Weiler, Jürgen Maschinentechniker, Uwerweg 51 71 

Block, Stefan Bautechniker, In der Heck 3b 67 

Verhülsdonk, Hans-Peter Kraftfahrer, Unter Fels 14 63 

Müller, Tobias Maschinenbediener, Uwerweg 28 63 

Fritz, Thomas Straßenwärter, Gerolsteiner Str. 13 40 

Binder, Wolfgang Soldat  13 

Kees, Richard Lehrer 5 



Utters, Josef Bäcker 5 

Häb, Josef Soldat 4 

Gerhards, Reinhold Bauingenieur 4 

Angaben ohne Gewähr 

 

 


